

برکناری سرداور ضدایرانی پرونده «کرسنت ۲»



دیوان‌های بین‌المللی هر یک از طرفین امکان نصب داور را دارند اما توان عزل و برکناری او را ندارند اما رویه حقوقی طرف ایرانی برای نشان دادن عملکرد غیرقابل دفاع داور اختصاصی سبب شد وی راهی جز استعفا و پذیرش خطای خود نداشته باشد.

معاون حقوقی رییس‌جمهور از برکناری سرداور دیوان پرونده گازی «کرسنت ۲» و کنارگیری داور اختصاصی شرکت ملی نفت ایران با پیگیری‌های «سازمان حقوقی دولت» خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد دهقان با اشاره به برکناری «لوران اینس» سر داور اختلاف شرکت ملی نفت ایران با شرکت کرسنت و قدردانی از پیگیری‌های مسئولان مرکز امور حقوقی بین‌المللی و مسئولان حقوقی شرکت ملی نفت ایران، پذیرش جرح لوران اینس سرداور پرونده موسوم به کرسنت ۲ را یک «پیروزی بزرگ» برای سازمان حقوقی دولت دانست و گفت: متأسفانه نتایج عملکرد دولت سابق یکی محکومیت ایران در پرونده «کرسنت ۱» و دیگری انتصاب داوری در «کرسنت ۲» است که در بسیاری از موارد مواضع خود را همسو با سرداور ضدایرانی دیوان اتخاذ می‌کرد.

وی با اشاره به این‌که «با پیگیری معاونت حقوقی داور منصوب شده در دولت قبل که متأسفانه نتایج تصمیماتش به نفع شرکت کرسنت و در جهت تضمین حقوق شرکت ملی نفت ایران بوده است میسر شد»، ادامه داد: در

ذخایر آلان‌جی شناور افزایش یافت



گاز طبیعی مایع (الان‌جی) ذخیره شده در کشتی‌ها با وجود ارزان شدن قیمت‌ها، از نظر فصولی به سطح بالایی افزایش پیدا کرده که نشانه کاهش تقاضا برای این سوخت است.

به گزارش ایسنا، قیمت پایه بازار اروپا پس از کاهش حدود یک چهارمی از اواخر مارس، روز چهارشنبه نزدیک به پایین‌ترین رکورد خود از تابستان سال ۲۰۲۱ ثابت ماند. با پایان فصل گرمایش در اروپا و گرمای تابستانی که هنوز شروع نشده است، مصرف گاز در حال حاضر کاهش پیدا کرده است و عجله‌ای برای تخلیه سوخت در نفتکش‌ها وجود ندارد.

طبق آمار گردآوری شده توسط بلومبرگ که به سال ۲۰۱۷ برمی‌گردد، حجم آلان‌جی که به مدت بیش از ۲۰ روز روی آب مانده است، در اوایل هفته جاری به ۲.۴ میلیون تن رسید که بالاترین سطح ثبت شده برای این وقت از سال ۲۰۱۶ و همچنین نزدیک به بالاترین رکوردی است که اواخر ماه مه سال ۲۰۲۰ ثبت شده بود که تقاضای جهانی برای انرژی در ماه‌های نخست پاندمی کووید ۱۹ سقوط کرده بود.

این روند نشان می‌دهد که گاز موجود در بازار، بیشتر از تقاضای فعلی است. این میزان مشابه ذخایر روی آب، معمولاً در آستانه فصل زمستان مشاهده می‌شود، نه در بهار که کشورها ذخیره سازی با قیمت‌های پایین‌تر پیش از آغاز از ماه‌های، شروع می‌کنند. معامله‌گران به دقت تقاضای سرمایه‌ی را دنبال می‌کنند که در هفته‌های آینده با گرم شدن

نفت در برابر دلار عقب نشست

با تعویق افتادن مذاکرات درباره سقف بدهی آمریکا و نگرانی‌های رو به رشدی که نسبت به بروز یک بحران بانکی منطقه‌ای وجود دارد، بیم ورود آمریکا به رکود اقتصادی شدت گرفته است. یکی از مقامات بانک مرکزی آمریکا روز جمعه گفت: در صورت بالا ماندن تورم، احتمالاً لازم خواهد بود فدرال رزرو، نرخ بهره را بیشتر افزایش دهد و در ادامه افزود: آمار ماه میلادی جاری، وی را نسبت به کاهش فشارهای قیمت، متقاعد نکرده است.

در این بین، آمار قیمت مصرف‌کننده چین در آوریل، رشد ملایمتری نسبت به مارس داشت اما کاهش بیشتر تورم درب کارخانه، دوباره تردیدها نسبت به روند احیای این کشور از محدودیت‌های کروناوی و رشد تقاضا برای نفت را تجدید کرد.

شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکل‌های حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا هفته گذشته به پایین‌ترین میزان در حدود یک سال اخیر رسیده است. شمار دکل‌های حفاری گاز، بیشترین میزان کاهش را از فوریه سال ۲۰۱۶ داشت و با ۱۶ حلقه کاهش، به ۱۴۱ حلقه رسید. شمار دکل‌های حفاری نفت آمریکا هفته گذشته، به دو حلقه کاهش، به ۵۸۶ حلقه رسید که پایین‌ترین میزان از ژوئن سال ۲۰۲۲ بود. دورنمای کمبود عرضه در نیمه دوم سال، از قیمت‌ها حمایت کرد. حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق روز جمعه به رویترز گفت: انتظار ندارد اوپک پلاس در نشست وزیران این گروه که چهارم ژوئن در وین برگزار می‌شود، برای کاهش بیشتر تولید، تصمیم بگیرد. در گزارش ماهانه اوپک که پنجشنبه گذشته منتشر شد، این گروه پیش‌بینی کرد تقاضا برای نفت اوپک در فاصله ژوئیه تا دسامبر، ۹۰ هزار بشکه در روز بالاتر از پیش‌بینی قبلی خواهد بود.



قیمت نفت در معاملات روز جمعه بیش از یک درصد کاهش یافت و چهارمین کاهش هفتگی متوالی را به ثبت رساند.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک سنت معادل ۱.۱ درصد کاهش، در ۲۴ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۸ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش، در ۷۰ دلار و چهار سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص بر مبنای هفتگی، حدود ۱.۵ درصد کاهش داشتند. وضعیت فعلی بازار نفت تا حدودی ناشی از بحران بانکی آمریکا، ادامه کشمکش بر سر بحران بدهی این کشور و احتمال بروز رکود است. عامل منفی دیگری که نمی‌توان نادیده گرفت، تقاضای ضعیف از سوی چین است. دلار آمریکا روز جمعه تحت تاثیر ابهامات نسبت به سیاست پولی و سقف بدهی آمریکا که تقاضا برای ادب این را برانگیخت، رشد ملایمی در برابر یورو داشت و به سمت بزرگترین رشد هفتگی از فوریه پیش رفت. دلار فویتر، معاملات نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر گرانت می‌کند. جان کینلدف، از شرکت آگین کپیتال در نیویورک گفت: عدم اعتماد به اقتصاد، باعث عقب نشینی به سمت دلار شده و همچنین نسبت به تقاضا برای نفت، بدبینی ایجاد کرده است.

آرامکو در پرداخت سود بی‌رقیب شد



سود نقدی که از سوی آرامکو سعودی به سهامداران پرداخت می‌شود، امسال افزایش یافته و قابل قیاس با هیچ شرکت دیگری نخواهد بود.

به گزارش ایسنا، سود نقدی که آرامکو سعودی به سهامدارانش پرداخت می‌کند، در حال حاضر بیشتر از مجموع پرداخت پنج شرکت بزرگ در این بخش است. این غول نفتی سعودی به دولت عربستان سعودی و سرمایه‌گذاران دیگر، ۷۵.۸ میلیارد دلار در سال گذشته پرداخت کرد که بالاترین میزان پرداختی در میان شرکت‌های سهامی عام بود و طبق گزارش بلومبرگ اینتلیجنس، این پرداخت ممکن است امسال بیش از ۲۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند. پرداخت اضافی از سوی آرامکو معادل سود نقدی سالانه مایکروسافت خواهد بود. اگرچه اپل با ارزش بازار ۲.۷ تریلیون دلار، ارزشمندترین شرکت جهان به شمار می‌رود اما سود نقدی که سهامداران آرامکو دریافت می‌کنند بدون در نظر گرفتن بازخرد سهام، بسیار بالاتر از سود نقدی سهامداران شرکت‌های دیگر است. پرداخت اضافی سود به معنای آن است که سهامداران آرامکو بیش از همیشه قیمت نفت را زیر نظر خواهند داشت. دولت عربستان سعودی ۹۰ درصد از سهام آرامکو را مستقیماً در اختیار دارد و هشت درصد از سهام این شرکت در اختیار صندوق سرمایه دولتی عربستان سعودی است. بانک مورگان استنلی اعلام کرد این اقدام، جریان سود نقدی آرامکو را بر اساس قیمت فعلی نفت، ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش خواهد داد. شرکت تحقیقاتی «آر بی سی کپیتال مارکتس» افزایش پرداخت سود آرامکو را به میزان ۱۲ تا ۱۸ میلیارد دلار پیش‌بینی کرد. بر اساس گزارش بلومبرگ، با این حال، نفت برنت از اوج قیمتی که در مارس سال ۲۰۲۲ داشت، حدود ۴۰ درصد ریزش کرده است و روند کاهش قیمت در هفته‌های اخیر تحت تاثیر تجدید نگرانی‌ها نسبت به کندی اقتصادی و متاثر شدن تقاضا برای سوخت، تشدید شده است.

لژوم ممانعت از خام‌فروشی انرژی



رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت گاز و پتروشیمی ایران گفت: در حال حاضر سیاستگذاری در قیمت میعانات گازی و نحوه عرضه آن در داخل و خرید گران بنزین و گازوئیل وارداتی مشکلاتی را ایجاد کرده که لازم است تدابیری برای ممانعت از خام‌فروشی صورت بگیرد.

احمد معروف‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت خوراک واحدهای تولیدکننده داخلی حتی از قیمت خام‌فروشی میعانات گازی به صورت صادراتی هم گران‌تر تعیین شده است است، اظهار کرد: با توجه به بیانات مقام معظم رهبری و قوانین بالادستی مبنی بر جلوگیری از خام‌فروشی، باید واحدهای تولیدی داخلی را تقویت کنیم.

وی ادامه داد: نباید به بهانه تنظیم بازارهای صادراتی به نحوی عمل کرد که واحدهای تولیدکننده داخلی متضرر شوند و همچنین عرضه‌های میعانات گازی در بورس فروش نرود. رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت گاز و پتروشیمی ایران با بیان اینکه واحدهای تولیدی با توجه به کمبود تولید داخلی و رفع نیاز استراتژیک کشور، مجبور به خرید بنزین و گازوئیل وارداتی هستند، اما واردات خود را با ۸۰ الی ۹۰ دلار بالاتر از آنچه می‌توانست انجام شود خریداری کرده که این مساله مشکلاتی را ایجاد کرده است.

معروف‌خانی اظهار کرد: همچنین قیمت گذاری خوراک میعانات گازی که برای صنایع داخلی گرانتر از خام‌فروشی صادراتی است و نحوه عرضه‌ها و صادرات فرآورده‌های ویژه از جمله مسائل جدی هستند که باید مورد توجه بیشتر قرار بگیرد.

واردات نفت روسیه به آلمان و لهستان رسماً ممنوع می‌شود



اتحادیه اروپا سرگرم بررسی اعلام رسمی ممنوعیت واردات نفت روسیه به آلمان و لهستان از طریق خط لوله دروژیا است.

به گزارش ایسنا، خط لوله دروژیا، شاهراه اصلی عرضه نفت روسیه به اروپاست. این خط لوله دو شاخه دارد. شاخه شمالی از طریق بلاروس، نفت به بلاروس، لهستان، آلمان، لیتونی و لیتوانی می‌رساند و شاخه جنوبی از اوکراین عبور کرده و نفت را به جمهوری چک، اسلواکی، مجارستان و کرواسی منتقل می‌کند. صادرات نفت روسیه از طریق خط لوله دروژیا در حال حاضر از تحریم معاف بوده و اتحادیه اروپا تنها واردات نفت روسیه از طریق دریا را ممنوع کرده که از پنجم دسامبر سال ۲۰۲۲ به اجرا درآمد. اتحادیه اروپا واردات از طریق خط لوله را برای کشورهای عضو این بلوک که در خشکی محصور هستند، مجاز اعلام کرد. اما آلمان و لهستان، اوایل سال میلادی جاری با وجود معافیتهای که داشتند، واردات نفت روسیه از طریق خط لوله دروژیا را متوقف کردند. آلمان و لهستان اعلام کرده‌اند واردات نفت روسیه از طریق خط لوله دروژیا را تا اول ژانویه سال ۲۰۲۳ متوقف کردند.

اکنون اتحادیه اروپا در راستای دور بعدی تحریم‌ها علیه روسیه بر سر جنگ در اوکراین، سرگرم بررسی پایان دادن به معافیت واردات نفت روسیه از طریق شاخه شمالی خط لوله دروژیا به لهستان و آلمان است. واردات نفت از طریق شاخه جنوبی به جمهوری چک، اسلواکی، مجارستان و کرواسی همچنان از تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه واردات نفت معاف خواهد بود. بر اساس گزارش اوپل پرایس، پیشنهاد برای پایان دادن به معافیت آلمان و لهستان برای واردات نفت روسیه، نمادین خواهد بود زیرا این دو کشور دیگر نفت روسیه را وارد نمی‌کنند. اما ممنوعیت رسمی باید توسط همه ۲۷ عضو اتحادیه اروپا تصویب شود. مذاکرات اتحادیه اروپا درباره این پیشنهاد همچنان ادامه دارد و ممکن است تغییر کند.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران معارفه شد

گچساران گفت: این شرکت ۲۰ درصد نفت کشور را تولید می‌کند و به نوعی نقش ویژه‌ای در تأمین درآمد کشور دارد. نیروی انسانی نفت گچساران نیروهایی کاردارن و متخصص هستند که در این مدت اگر به موفقیتی دست یابیم، موهون تلاش کارکنان این شرکت هستیم. مدیرعامل پیشین شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران بیان کرد: به هرا آنچه هدف‌گذاری کرده بودم دست نیافتم، اما از عملکردم راضی هستم زیرا بر اساس ریلی که هدف‌گذاری کرده بودم حرکت کرده



طرف مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از تلاش‌های مدیرعامل پیشین این شرکت قدردانی می‌کنم و خدمت مدیرعامل جدید شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران که فردی پرکار، ایده‌پرداز و خستگی‌ناپذیر است، عرض تبریک دارم و برای ایشان آرزوی موفقیت می‌کنم.

غلامرضا نورانی، مدیر تولید مناطق نفت‌خیز جنوب نیز در این نشست اظهار کرد: گچساران به‌عنوان دومین تولیدکننده نفت جنوب کشور جایگاه ویژه‌ای دارد.

وی با اشاره به اینکه شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران نقشی ویژه در صادرات نفت، تولید و ارتباط با پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها دارد، افزود: از کارکنان نفت گچساران که در زمستان امسال در تولید گاز سنگ تمام گذاشتند و پای کار بودند تا مشکل کمبود گاز در کشور رفع شود، قدردانی می‌کنیم. مهرداد کاهکش، مدیرعامل پیشین شرکت بهره‌برداری نفت و گاز

تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران با حضور جمعی از مدیران شرکت مناطق نفتخیز جنوب برگزار شد.

محسن دهان‌زاده، رئیس هیئت مدیره شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آیین تکریم از مهرداد کاهکش، مدیرعامل سابق شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران و معارفه غلامرضا کمالی، مدیرعامل این شرکت، گفت: تغییر در سازمان‌های کارآمد جز اصول مدیریت است. وی با بیان اینکه هر جابجایی یک فرصت برای اعمال نگرش‌های نو و تازه است، تصریح کرد: وجود شرکت نفت گچساران در گستره چهار استان و دومین تولیدکننده نفت مناطق نفتخیز جنوب با بیشترین کارکنان و راهبری ۱۶ میدان نفتی و مهمترین تلمبه‌خانه نفت و وجود کارخانه‌های مختلف از ویژگی‌های این شرکت است که صنعت نفت گچساران را نسبت به دیگر شرکت‌ها متمایز کرده است.

رئیس هیئت مدیره شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب افزود: مدیران ما در مناطق نفتخیز جنوب و شرکت‌های تابع می‌دانند که ما خادم مردم هستیم و همسو با جلب اعتماد و رضایت مردم گام برمی‌دارند.

دهان‌زاده بیان کرد: استفاده از همه ظرفیت‌های شرکت برای خدمات بیشتر به منطقه از دیگر وظایف مدیران صنعت نفت است و این در حکمرانی کشور تاثیر دارد.

وی ادامه داد: ما تعهد خود را به مردم منطقه نباید فراموش کنیم. به این دلیل مدیران ما در نفت باید بدانند شیوه مدیریتی آنها در حکمرانی کشور تاثیر مستقیم دارد.

رئیس هیئت مدیره شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: از

اهتمام شرکت ملی نفت به رفع دغدغه‌های سرمایه انسانی

انسانی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب برگزار شد. در این نشست که روزهای ۱۸ و ۱۹ اردیبهشت‌ماه در ستاد شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب برگزار شد، ۱۴۰۰ فقره پرونده بررسی سوابق کاری و تعدیل مدرک تحصیلی کارکنان شرکت‌های ملی مناطق نفتخیز جنوب، ملی حفاری ایران و شرکت نفت و گاز اروندان را بررسی کردند.

نشست فوق‌العاده شورای بررسی سوابق و تعدیل مدرک تحصیلی کارمندان وزارت نفت با پیگیری مدیریت توسعه منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران و با حضور مدیرکل آموزش، برنامه‌ریزی نیروی انسانی و تحول اداری وزارت نفت، مدیران توسعه منابع انسانی شرکت‌های اصلی، مدیر مهندسی ساختار شرکت ملی نفت ایران و با میزبانی مدیریت منابع

